
SADARBĪBAS VIENOŠANĀS Nr.   
 

 

Biedrība „Izglītības iniciatīvu centrs” (turpmāk tekstā - IIC), reģ. Nr.45403009498, adrese 

Rīgas ielā 216b, Jēkabpils, direktores Daigas Zaķes personā, kas rīkojas saskaņā ar Statūtiem, 

no vienas puses un XXXXXXX (skola), reģ.Nr. XXXXXX, XXX personā, (turpmāk tekstā – 

Sadarbības partneris), no otras puses, abi kopā – Puses, vienojas par : 

 

1. PUSES APŅEMAS 

1.1. Sadarboties programmā “Diskriminācijas mazināšanas kā vardarbības prevences mācību 

programmas nodrošināšana izglītības iestādēs (dažādības treniņš)”1 ar mērķi veicināt 

dažādības un iekļaušanas izpratni, ilgtermiņā mazinot diskriminācijas, nevienlīdzības un 

vardarbības izplatību skolu vidē. 

1.2. Dažādības treniņu programmas un mērķa grupas: 

1.2.1. dažādības treniņa programma 5.-11. klašu skolēniem, kuri mācās xxxxx (skola) (6 

ak.stundu apmērā); vienā grupā ne mazāk kā 15 skolēni un ne vairāk kā 25 skolēni; 

programmā iesaistīto bērnu grupu skaits ___ un to dalībnieki (Pielikums Nr.1. 

Pieteikums dalībai dažādības treniņa programmā); 

1.2.2. dažādības treniņa programma xxxxx (skola) pedagogiem (12 ak.stundu apmērā); 

prognozējamais iesaistīto pedagogu skaits  ; 

1.3.  Programmu mērķis ir radīt programmas dalībniekiem izpratni par dažādību un veicināt 

iecietību, sekmējot iekļaujošas vides veidošanos izglītības iestādē diskriminācijas 

mazināšanai un vardarbības prevencei. Programmas ir saskaņotas ar Bērnu aizsardzības 

centru. 

1.4. Plānoties sasniedzamie rezultāti: 

1.4.1. veicināt dalībnieku izpratni par dažādības veidiem, stereotipiem, aizspriedumiem un 

citiem procesiem, kas veicina diskriminējošas attieksmes veidošanos un stereotipu un 

aizspriedumu ietekmi uz cilvēku rīcību; 

1.4.2. palīdzēt dalībniekiem novērtēt atšķirības starp līdzcilvēkiem, kā arī sniegt zināšanas 

un stratēģijas, lai uzlabotu saskarsmes un komunikācijas prasmes ar dažādām cilvēku 

grupām, neatkarīgi no to etniskās piederības, rases, veselības stāvokļa, vecuma, 

dzimuma, reliģiskās piederības un seksuālās orientācijas; 

1.4.3. palīdzēt dalībniekiem apzināties viņa personisko attieksmi pret dažādām sabiedrības 

grupām, un sekmēt spēju analizēt personīgās pieredzes ietekmi uz savu rīcību un 

attiecībām ar līdzcilvēkiem; 

1.4.4. piedāvāt dalībniekiem praktiskus paņēmienus, kā veicināt nediskriminējošu attieksmi 

un īstenot vienlīdzības un iekļaušanas principus. 

1.5. Pušu sadarbības mērķis ir radīt un attīstīt nepieciešamos apstākļus un nodrošināt 

kvalitatīvu sadarbību 1.1. punktā atrunātajā programmā. 

1.6. Programmu kopējais īstenošanas laiks ir līdz 31.12.2027. Programmas īstenošanas laiks 

XXX skolā ir līdz ……….. 

 

1 Saskaņā ar Bērnu aizsardzības centra un biedrības “Izglītības iniciatīvu centrs” noslēgto līgumu Nr. 4.3-4/138 

par diskriminācijas mazināšanas kā vardarbības prevences mācību programmas nodrošināšanu izglītības 

iestādēs (dažādības treniņš) Eiropas Sociālā fonda Plus līdzfinansētā projekta Nr. 4.3.6.9/2/24/I/001 “Ģimeņu 

vajadzību izpēte un atbalsts, stiprinot bērnu emocionālo noturīgumu krīzes, vardarbības situācijās” ietvaros. 



1.7. Pusēm nav finansiālu saistību 1.1. punkta izpildē. 

1.8.  Ja Puses nepilda šīs vienošanās nosacījumus, sadarbība programmā tiek 

pārtraukta. 

 

2. PUŠU PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

 

2.1. IIC APŅEMAS: 

2.1.1. Īstenot klātienē 1.2. punktā atrunātās programmas (dažādības treniņi) 

skolēniem un pedagogiem vienas, divu vai trīs dienu laikā (katrai mērķa grupai), 

atkarībā no mutiskas vienošanās ar Sadarbības partneri; 

2.1.2. Nodrošināt programmu īstenošanas saturisko kvalitāti un virzību uz plānoto 

rezultātu sasniegšanu. 

2.1.3. Iepazīstināt Sadarbības partneri ar programmas saturu, ar mācību ieguvumiem 

ilgtermiņā un nodrošināt nepieciešamo informāciju par programmām skolēnu, 

vecāku un pedagogu informēšanai. 

2.1.4. Veikt dalībnieku reģistrāciju katrā programmas īstenošanas dienā, datu 

ievākšanu par dalībniekiem līdz 18 gadu vecumam2 un aptauju pēc programmu 

īstenošanas par dažādības treniņa programmu un mācību pakalpojuma kvalitāti. 

2.1.5. Nodrošināt apliecinājuma par dažādības treniņa beigšanu izsniegšanu 

dalībniekiem. 

2.1.6. Informēt Sadarbības partneri par programmu īstenošanas gaitu, sasniegtajiem 

rezultātiem un dalībnieku atsauksmēm. 

2.1.7. IIC ir tiesības publiski izplatīt informāciju par Sadarbības partnera 

iesaistīšanos programmā bez saskaņošanas ar Sadarbības partneri. 

 

2.2. SADARBĪBAS PARTNERIS APŅEMAS: 

2.2.1. Sniegt organizatorisku atbalstu programmu īstenošanai izglītības iestādē, t.sk., 

dažādības treniņu skolēniem un pedagogiem grupu komplektēšanā, programmu 

īstenošanas laika grafika izstrādē, programmu dalībnieku un ģimeņu informēšanā par 

programmām, vecāku piekrišanu bērnu dalībai programmā savākšanu, anketu 

izplatīšanā vecākiem un bērniem u.c., sadarbībā ir IIC programmas koordinatori. 
 

 

2 Datu iegūšana programmā ir pamatota MK 23.03.2024. noteikumu Nr. 258 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.3.6. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam 

pakļauto cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju" 4.3.6.9. pasākuma "Ģimenei draudzīgas vides un 

sabiedrības veidošana un intervences psiholoģiskā un emocionālā noturīguma 

veicināšanai" īstenošanas noteikumi” 28.2. apakšpunktā, atsaucoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. 

jūnija Regulas (ES) 2021/1057, ar ko izveido Eiropas Sociālo fondu Plus (ESF+) un atceļ Regulu (ES) 1296/2013, 1. un 2. 

pielikumam un normatīvajiem aktiem, kas nosaka Eiropas Savienības fondu projektu pārbaužu veikšanas kārtību 2021.–

2027. gada plānošanas periodā. Detalizētāku datu ievākšanas skaidrojumu, pamatojumu var skatīt MK 21.03.2023. 

noteikumos Nr. 135 “Eiropas Savienības fondu projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2021.–2027. gada plānošanas periodā” 

un to anotācijā. 

Attiecībā uz nepilngadīgām personām Latvijas normatīvie akti (21.06.2018. likums “Fizisko personu datu apstrādes 

likums”) paredz, ja datu subjekts ir bērns, viņa piekrišana ir uzskatāma par pamatu datu apstrādei un viņa datu apstrāde ir 

likumīga, ja bērns ir vismaz 13 gadus vecs vai ja attiecībā uz bērnu, kurš vēl nav sasniedzis 13 gadu vecumu, piekrišanu ir 

devis viņa vecāks vai likumiskais aizbildnis. 

https://likumi.lv/ta/id/351494
https://likumi.lv/ta/id/351494
https://likumi.lv/ta/id/351494
https://likumi.lv/ta/id/351494
https://likumi.lv/ta/id/351494
https://likumi.lv/ta/id/351494
https://likumi.lv/ta/id/351494
https://likumi.lv/ta/id/351494
https://likumi.lv/doc.php?id=340622
https://likumi.lv/doc.php?id=340622
https://likumi.lv/ta/id/300099
https://likumi.lv/ta/id/300099
https://likumi.lv/ta/id/300099


2.2.2. Nodrošināt dalībnieku savlaicīgu informēšanu par programmu nodarbību norisi 

un mērķa grupas dalību tajās. 

 

2.2.3. Piešķirt izglītības iestādes rīcībā esošās telpas un materiāli tehnisko bāzi (galdi, 

krēsli, elektrība, internets u.c.) programmu īstenošanai bez atlīdzības. 

2.2.4. Nodrošināt skolēnu vecāku un izglītības iestādes darbinieku informēšanu par 

skolas iesaistīšanos programmā, tās mērķiem un ieguvumiem skolēniem un 

skolai kopumā, ievietojot informāciju e-klasē un skolas mājas lapā. 

 

2.2.5. Nekavējoties informēt IIC par apstākļiem, kas kavē vai varētu kavēt programmu 

īstenošanu izglītības iestādē. 

 

2.2.6. Sadarbības partnerim ir tiesības sniegt savus komentārus un ieteikumus 

programmas kvalitātes uzlabošanai. 

 

2.2.7. Sadarbības partnerim ir tiesības izplatīt informāciju par skolas iesaisti 

programmā bez saskaņošanas ar IIC. 

 

3. PUŠU KONTAKTPERSONAS 

3.1.  

IIC pārstāvis: 

programmas koordinatore 

Kristīne Liepiņa 

t. 29164099 
e-pasts: iic.kristine@gmail.com 

Sadarbības partnera pārstāvis: 

XXX 

3.2.  Puses apņemas nodrošināt regulāru informācijas apmaiņu un saskaņošanu par 

visām programmas īstenošanai un uzraudzībai nepieciešamajām darbībām. 

 

 

4. PUŠU PARAKSTI 

 

IIC: 

 

Biedrība „Izglītības iniciatīvu centrs” 

Direktore Daiga Zaķe 

Sadarbības partneris: 

XXX 

 

Sadarbības vienošanās parakstīta elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. Parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums un laiks. 
 

 

 

 

 

mailto:iic.kristine@gmail.com


Pielikums Nr.1  

pie Sadarbības vienošanās Nr._________________ 
 

 

 

  

 

Pieteikums dalībai dažādības treniņa programmā 

 
XXX ( skola) piesaka dalībai Dažādības treniņa programmā bērniem ____ klasi. 

Skolēni (klases skolēnu vārdi, uzvārdi):  
1. Xxx 

2. Xxx 

3. Xxx 

4. … 

 

 


